
1 
 

  Z Á P I S 
z 23. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. ledna 2017 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 
 64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 

                                        31 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
     JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
  2 zástupci ředitelky MHMP 

                                        28 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                    17 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 
               6 poslanců PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

                  6 hostů 
 
 
CELKEM přítomných: 173 osob 
 
 
 

 
OMLUVEN: 

 
Ing. Pavel Richter 
 
          
 
         23. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,06 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 
se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.praha.eu. 

 
 
 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Jaroslav Štěpánek, MBA a Mgr. Petr Prchal. 
        
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/


2 
 

        Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Ondřej Prokop 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Jiří Hrabák 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
 
tajemník a současně člen výboru: JUDr. Tomáš Havel, odbor LEG MHMP 
PRO:  56     PROTI:  0 ZDR. 1 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

   
 
Složení slibu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 

 
          Primátorka hl. m. Prahy přítomné seznámila se skutečností, že dne 23. ledna 2017 v pozdních 
odpoledních hodinách podal rezignaci na funkci člena Zastupitelstva HMP JUDr. Ing. Miloslav 
Ludvík, MBA a tímto dnem zanikl i jeho mandát člena Zastupitelstva hl. m. Prahy. Dále uvedla, že 
podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za člena Zastupitelstva hl. m. Prahy, jehož mandát zanikl, 
nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, a to dnem následujícím po dni, kdy 
došlo k zániku mandátu. Informovala, že náhradníkem číslo jedna z kandidátní listiny volební strany 
Česká strana sociálně demokratická podané pro volby do Zastupitelstva hl. m. Prahy konaných 
v roce 2014 byl Ing. Karel Šašek, který však na postavení náhradníka rezignoval. Primátorka hl. m. 
Prahy uvedla skutečnost, že jeho písemnou rezignaci obdržela jako primátorka hlavního města 
Prahy rovněž 23. ledna 2017 a konstatovala, že dalším náhradníkem v pořadí na kandidátní listině 
téže volební strany byl Mgr. Daniel Štěpán. Primátorka hl. m. Prahy dále sdělila, že Rada HMP vzala 
na vědomí usnesením č. 92 ze dne 24. 1. 2017 zánik mandátu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy 
JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA a Ing. Karla Šaška na postavení náhradníka.  Primátorka hl. m. 
Prahy přítomné informovala, že v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů se 24. 1. 2017 stal členem 
Zastupitelstva hl. m. Prahy Mgr. Daniel Štěpán, druhý náhradník z kandidátní listiny České strany 
sociálně demokratické. 
         Primátorka hl. m. Prahy poté požádala Mgr. Daniela Štěpána, aby se přítomným představil a 
předstoupil před předsednictvo ke složení slibu. Mgr. Daniel Štěpán se poté přítomným krátce 
představil a po přečtení textu slibu složil do rukou primátorky hl. m. Prahy slib člena Zastupitelstva   
hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

         Primátorka hl. m. Prahy poděkovala JUDr. Ing. Miloslavu Ludvíkovi, MBA za to, že rozšířil řady 
členů Zastupitelstva hl. m. Prahy, že svou prací přispěl ke zvelebení hlavního města Prahy a popřála 
mu hodně štěstí v jeho nové pozici ministra zdravotnictví ČR. Hodně štěstí primátorka hl. m. Prahy 
rovněž popřála i Mgr. Danielu Štěpánovi, novému členovi ZHMP. 
         Předsedající primátorka hl. m. Prahy uvedla, že Rada HMP na svém zasedání dne 17. 1. 2017 
stanovila návrh programu jednání 23. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, který členové ZHMP 
obdrželi e-mailem a jež byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hl. městě Praze. Dále konstatovala, že 
následně Rada HMP původní návrh programu doplnila o několik materiálů k projednání či 
k informaci, a to 19. 1. 2017 na svém mimořádném zasedání a rovněž i v úterý 24. 1. 2017.  
        Primátorka hl. m. Prahy uvedla, že upravené, Radou HMP schválené verze návrhu programu, 
členové Zastupitelstva hl. m. Prahy vždy ještě týž den obdrželi e-mailem a doplněné tisky byly 
členům Zastupitelstva hl. m. Prahy v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž zpřístupněny 
občanům. 
     
K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: náměstek primátorky Dolínek, radní 
Ropková, radní Wolf. 

 
   Primátorka hl. m. Prahy poté uvedla, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu 

zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, o kterém 
bylo jednáno, byl dokument, který se nazýval „Druhý upravený návrh programu 23. jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy“.  

 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš Moravec – 
Občané za svá práva, Leoš Válka – ředitel Centra současného umění DOX, Mgr. Jiří Koubek – 
starosta MČ Praha – Libuš. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Hrůza, 
Michálek, Jílek, Ferjenčík, Nouza, Semelová, Humplík, Šimůnek, předsedkyně výboru kontrolního 
ZHMP Janderová. 
 
Na žádost dvou předsedů klubů ZHMP vyhlásila primátorka hl. m. Prahy přestávku na 10 minut. 
 
Přestávka 9,47 – 10,02 hodin 

 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka (osvojil si návrh občana Ing. Aleše Moravce) – zařadit bod 
„Výpověď smlouvy s Veolií“ pod poř. č. 26a 
PRO: 15     PROTI:  3  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného a členky ZHMP Semelové (osvojili si návrh starosty MČ 
Praha – Libuš Mgr. Jiřího Koubka) – zařadit bod „Informace primátorky HMP o poskytnutí 
součinnosti hl. m. Prahy a MČ Praha 4 – Libuš v kauze bytový fond Písnice“ pod poř. č. 9 
PRO:  21    PROTI:  2  ZDR. 22  

Nebylo přijato. 
 



4 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Jílka – zařadit bod „Informace ke smogové situaci a projednání 
regulace v případě jejího vzniku“ pod poř. č. 27 
PRO:  27    PROTI:  0  ZDR.  24 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – zařadit bod „Východiska vlastnické politiky hlavního 
města Prah (pravidel fungování městských firem) včetně otázky tvz. super holdingu“ pod poř. č. 5 
PRO:  28    PROTI:  2  ZDR.  19 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – zařadit jako pevný bod v 16 hodin tisk pod poř. č. 34 – Z – 
5022 „K petici „Stop nedůvodnému zdražování pitné vody v Praze“  
PRO:  29    PROTI:  0  ZDR.  16 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – přeřadit z bloku informací bod pod poř. č. 11 – Z – 
5041 „Ke zpracování návrhu Územního plánu hl. m. Prahy – Metropolitního plánu“ do projednání pod 
poř. č. 12 
PRO:  27    PROTI:  1  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  34 PROTI:  16  ZDR.  11 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
    1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy prof. Zuzaně Kalabisové (rozené 
Růžičkové), dr. h. c. 
 
  TISK:        Z – 4915 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/1 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



5 
 

 
    2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy Jiřině Bohdalové 
 
  TISK:        Z – 4922 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/2 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy Jiřímu a Ottovi Bubeníčkovým 
 
  TISK:        Z – 4929 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/3 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 4933 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/4 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



6 
 

 
    5 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška hlavního města Prahy č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 4830 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/5 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzala náměstkyně primátorky Kislingerová a opět převzal řízení schůze náměstek 
primátorky Dolínek. 
    6 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hlavního 
města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 4444 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/6 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy, která v rámci svého úvodního slova navrhla po konzultaci 
s městskými částmi změnu termínu, uvedeného v příloze č. 1 k usnesení, čl. II v textu: „tato vyhláška 
nabývá účinnosti dnem 1. května 2017“ změnit původní termín na „1. 1. 2018“.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Nouza, náměstek primátorky Dolínek, Ferjenčík, 
primátorka hl. m. Prahy, Bellu, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Fifka. 
 
Pozměňovací návrh náměstka primátorky Dolínka -  v příloze č. 1 k usnesení v čl. II v textu: „tato 
vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. května 2017“ změnit původní termín na „1. 1. 2018“ a rozšířit o 
nový text ve znění: „s výjimkou městských částí Praha 6 a Praha 8, pro které nabývá účinnosti dnem 
1. 7. 2017“. 
Pro: 41 Proti: 1 Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem byl vysloven souhlas. 
 
 



7 
 

 
    7 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 4946 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/7 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. Na její vystoupení reagovala 
JUDr. Soňa Thuriová - ředitelka odboru daní, poplatků a cen MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/1 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k odměnám neuvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4949 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/8 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 8/2 - 8/4: 
Pro: 56 Proti: 1 Zdr. 0   
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
   8/2 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru na realizaci veřejné zakázky "Podpora programového vybavení stávajícího ekonomického 
systému HMP" 
 
  TISK:        Z – 4989 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:   4        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/9 
Materiály pod poř. č. 8/2 – 8/4 uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Profant, primátorka hl. m. Prahy, 
Michálek, Vorlíčková, Nepil. V rámci diskuse vystoupil Ing. Robert Fialka, MBA -  ředitel odboru 
informatiky MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Jílek, Manhart, předseda 
výboru pro dopravu ZHMP Stropnický 
 
člen ZHMP Michálek – technická – reagoval na vystoupení paní primátorky. 
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický navrhl ukončení diskuse: 
Pro: 26 Proti: 13 Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Jílek – faktická – požádal člena ZHMP Ferjenčíka o doplnění zdroje interních informací, 
reagoval člen ZHMP Michálek. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka k textu usnesení ve znění: „ZHMP si vyhrazuje 
rozhodnout o odůvodnění veřejné zakázky na nový ekonomický systém hl. m. Prahy a o všech 
dalších zakázkách předpokládané hodnoty nad 50 mil. Kč s výjimkou nouzových stavů“ 
Pro: 9  Proti: 8 Zdr.12 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   8/3 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru na realizaci veřejné zakázky „Rámcová dohoda na zajištění služeb rozvoje programového 
vybavení HMP provozovaného na platformě GINIS Enterprise+“ 
 
  TISK:        Z – 4990 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru na realizaci veřejné zakázky „Rámcová dohoda na zajištění integračních služeb souvisejících 
s programovým vybavením HMP“ 
 
  TISK:        Z – 4992 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:   8  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/11 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
    9 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 v kap. 0464 sport a volný čas a k návrhu na přidělení 
mimořádných finančních prostředků v oblasti sportu 
 
  TISK:        Z – 4944 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/12 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



10 
 

 
   10 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. Prahy 
v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2017 
 
  TISK:        Z – 4917 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/13 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMMP: Doležal, Hrůza, Michálek, Nouza, Novotný V. 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný – požádal o přestávku na 5 minut pro jednání klubu 
 
Přestávka 12,12 – 12,18 hodin 
 
Náměstkyně primátorky Kislingerová – osvojila si návrh člena ZHMP Doležala s posunem termínu na 
17. 2. 2017 a osvojila si návrh člena ZHMP Michálka „na strojově čitelný kód“. Zároveň si osvojila 
posun termínu, který uvedl člen ZHMP Nouza a člen ZHMP Novotný. 
Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 3 
člen ZHMP Michálek – požádal o zopakování, k jakému návrhu proběhlo hlasování, reagovala 
primátorka hl. m. Prahy. 
Opakované hlasování: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdr. 4, člen ZHMP Jílek – technická – požádal primátorku hl. m. Prahy o prohlášení 
tohoto hlasování za zmatečné. Toto hlasování nebylo dokončeno a bylo prohlášeno primátorkou hl. 
m. Prahy za zmatečné. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka – v příloze č. 1 k usnesení na straně dvě v prvním 
odstavci pod odrážkami v uvedeném textu ve znění: „Žádosti městských částí budou předloženy do 
22. 2. 2017 k posouzení pracovní skupině pro hodnocení žádostí městských částí HMP na čerpání 
investiční rezervy v roce 2017, ve které budou mít své zástupce“ doplnit slovo „všechny“ a dále text 
pokračuje v původním znění: „politické kluby ZHMP“ Za tento původní text navrhl doplnit nový text ve 
znění: „anebo budou alespoň přizváni jako stálí hosté“ 
Pro: 15 Proti: 3 Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
náměstkyně primátorky Kolínská – uvedla omyl při svém hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka – 
správně mělo být „zdržela se“ 
 
S upraveným textem byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 



11 
 

 
   11 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 22 z rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2017 
 
  TISK:        Z – 4955 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/14 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Ve 12.30 hodin zahájila primátorka hl. m. Prahy bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající primátorkou hl. m. 
Prahy vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 13,40 – 14,37 hodin 
 
 
Po ukončení přestávky primátorka hl. m. Prahy zahájila další část jednání.  
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
   12 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k nepořízení regulačního plánu Opatov - Na Jelenách 
 
  TISK:        Z – 4809 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  13   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/15 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Jiří Štyler – člen zastupitelstva MČ Praha 11. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ferjenčík, Prokop. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvky 
z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Ferjenčíka – v původním textu usnesení změnit v bodě „II. 
neschvaluje pořízení…..“ na nový text ve znění: „schvaluje pořízení……“ a bod III. vypustit 
Pro: 6 Proti: 3 Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k pořízení návrhu zadání úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zrušených rozhodnutím soudu 
 
+ USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 4695 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  27            PROTI:  14         ZDRŽEL SE:   9  
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
 



13 
 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánka – v textu usnesení v bodě „II. 
schvaluje….“ změnit původní text na nové znění: „II. neschvaluje….“ 
Pro: 16 Proti: 0 Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  13/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
  TISK:        Z – 4721 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/16 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská a v rámci svého úvodního slova požádala o 
oddělené hlasování u podnětu č. 399. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, náměstkyně primátorky Kolínská. V rámci diskuse 
vystoupil Ing. Martin Čemus – odbor územního rozvoje MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové 
ZHMP: Ferjenčík, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a  
informatiku ZHMP Mirovský, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Protinávrh člena ZHMP Šimůnka – z přílohy č. 4 k usnesení vyřadit podnět č. 266 „MČ Praha 8, 
Čimice, změna funkčního využití ploch – lepší využitelnost stávajícího objektu – Správní archiv ÚMČ 
Praha 8“ 
Pro:  9 Proti: 1 Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Náměstkyně primátorky Kolínská – navrhla oddělené hlasování k podnětu č. 399, který je uveden 
v příloze č. 4 
Pro: 10 Proti: 9 Zdr. 14  
předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák – technická – vznesl dotaz k hlasování. 
Reagovala primátorka hl. m. Prahy a náměstkyně primátorky Kolínská s vysvětlením.  
Poté primátorka hl. m. Prahy prohlásila hlasování za zmatečné. 
Opakované hlasování o návrhu náměstkyně primátorky Kolínské – oddělené hlasování k podnětu č. 
399, který je uveden v příloze č. 4 (změna bude vyjmuta ze seznamu přílohy) 
Pro: 27 Proti: 9 Zdr. 13  
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Návrh člena ZHMP Ferjenčíka – oddělené hlasování o příloze č. 4 k usnesení 
Pro: 33 Proti: 8 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Ferjenčíka – oddělené hlasování o příloze č. 5 k usnesení 
Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  13/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na podání komunální ústavní stížnosti 
 
+USB flash disk 
 
  TISK:        Z – 5009 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/17 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kolínská, která reagovala na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků na výkupy pozemků, budov a staveb z roku 2016 do 
kapitálových výdajů rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2017 odboru HOM MHMP 
 
  TISK:        Z – 5006 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/18 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



15 
 

 
   15  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na nájem nemovitostí týkajících se Fotbalového 
stadionu Ďolíček, v kat. území Vršovice 
 
  TISK:        Z – 4991 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/19 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupil občan Michal Vejsada. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Michálek, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová, Ferjenčík, Bellu, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ferjenčíka – změnit roční nájemné na „1.800 000 Kč“, měsíční nájemné na 
„150 000 Kč“ 
Pro: 8 Proti: 0 Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16  radní Grabein Procházka 

 
 
k oznámení záměru městské části Praha 20 na směnu věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 20 a ve vlastnictví a podílovém spoluvlastnictví fyzických 
osob, pozemků v k.ú. Horní Počernice, předloženého na základě stanovené podmínky pro městskou 
část Praha 20 při nakládání se svěřeným majetkem v příloze č. 10 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4920 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/20 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



16 
 

 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 17 a 18: 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
   17  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 1, Praha 6, Praha 14, Praha - Dolní 
Počernice, Praha - Troja a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městským částem Praha 1 a Praha – Řeporyje 
MČ Praha 1 (pozemek v k.ú. Malá Strana) 
MČ Praha 6 (pozemek v k.ú. Vokovice) 
MČ Praha 14 (pozemek v k.ú. Kyje) 
MČ Praha – Dolní Počernice (pozemky v k.ú. Dolní Počernice) 
MČ Praha - Troja (pozemky v k.ú. Troja) 
MČ Praha 1 (pozemky v k.ú. Nově Město a Malá Strana) 
MČ Praha - Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje) 
 
  TISK:        Z – 4916 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/21 
 
Materiály pod poř. č. 17 – 18 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
   18  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 5, Praha 6, Praha 10, Praha 
11, Praha 14 a odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
Praha 3, Praha 6, Praha 11 a Praha 15, Praha – Kunratice, Praha – Lochkov, Praha – Dubeč, Praha - 
Křeslice 
MČ Praha 3 (pozemky v k.ú. Žižkov) 
MČ Praha 5 (pozemky v k.ú. Hlubočepy) 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice, Sedlec, Střešovice a Břevnov) 
MČ Praha 10 (pozemky v k.ú. Malešice a Vršovice) 
MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 
MČ Praha 14 (pozemky v k.ú. Černý Most) 
MČ Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař) 
MČ Praha - Kunratice (pozemky v k.ú. Kunratice) 
MČ Praha - Lochkov (pozemky v k.ú. Lochkov) 
MČ Praha - Dubeč (pozemek v k.ú. Dubeč) 
MČ Praha - Křeslice (vodohospodářský majetek) 
 
  TISK:        Z – 5004 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 19 - 20/1 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
   19  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 a k návrhu změny zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Palata - Domov pro zrakově postižené 
 
  TISK:        Z – 5005 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/23 
Materiály pod poř. č. 19 - 20/1 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Ďáblice (pozemek v k.ú. Ďáblice) 
a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Hvězdárna a planetárium hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 5011 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/24 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  20/2  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Lysolaje (pozemek v k.ú. Lysolaje) a k 
oznámení záměru městské části Praha - Lysolaje na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha - Lysolaje, pozemků v k.ú. Lysolaje, předloženého podle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5010 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/25 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, primátorka hl. m. Prahy. V rámci diskuse vystoupil 
JUDr. Tomáš Havel – ředitel odboru legislativního a právního MHMP. Dále v diskusi vystoupil člen 
ZHMP Hrůza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 21/1 - 21/4 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
  21/1  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu směny pozemku parc.č. 1055/25, pozemku parc.č. 1055/28, části pozemku parc.č. 1057/1 a 
pozemku parc.č. 2692/54 k.ú. Stodůlky za část pozemku parc.č. 2220/1 k. ú. Stodůlky ve vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4678 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/26 
Materiály pod poř. č. 21/1 - 21/4 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupil člen ZHMP Profant. 
 
 
 



20 
 

Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu směny pozemku parc.č. 151/2 o výměře 6332 m2, pozemku parc.č. 151/5 o výměře 346 m2 a 
pozemku parc.č. 166/2 o výměře 1208 m2 v k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví CENTRAL GROUP 
Letňanské zahrady a.s. za tři části pozemku parc.č. 2982/1 o celkové výměře 3643 m2 v k. ú. Libeň, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1341A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33         PROTI:   5       ZDRŽEL SE:  6 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  21/3  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu směny části pozemku parc.č. 155/91 v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví hlavního města Prahy za 
pozemek parc.č. 155/269 v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví společnosti N.J.B. REAL a.s. 
 
  TISK:        Z – 4715 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  10 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/4  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu směny částí pozemku parc.č. 374/46 v k.ú. Motol za část pozemku parc.č. 345/22 a pozemek 
parc.č. 345/26 v k.ú. Kamýk 
 
  TISK:        Z – 4824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  11 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/29 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



21 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 22/1 - 22/6 
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 1  
Bylo přijato. 
 
  22/1  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 3084 v k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 4436 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/30 
Materiály pod poř. č. 22/1 - 22/6 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/2  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 478 a 479 v k. ú. Prosek do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4588 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 50             PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  22/3  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc.č. 2635/14 v k.ú. Hloubětín 
 
  TISK:        Z – 4760 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



22 
 

 
  22/4  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2482/10, 2482/12, 2482/14, 2490/32 v k.ú. Radotín do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4763 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/5  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 4244/6 k.ú. Horní Počernice a na zřízení služebnosti k 
části pozemku parc.č. 4244/6 k.ú. Horní Počernice 
 
  TISK:        Z – 4752 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22/6  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí komunikace, přilehlých chodníků, dopravního značení, 4 ks uličních vpustí a 
zeleně v  ul. Kolátorova  na pozemcích parc. č. 885, 886, 896, 897, 3678/1, 3768/1 vedených v k.ú. 
Břevnov za celkovou smluvní cenu 1.000,- Kč vč. DPH a bezúplatné nabytí 2 ks stožárů veřejného 
osvětlení a kabelového vedení v ul. Kolátorova na pozemcích parc. č. 3678/1 a 3768/1 vedených v k.ú. 
Břevnov z vlastnictví CENTRAL GROUP Kavčí Hory s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4586 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



23 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 23/1 - 23/5 
Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
  23/1  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 20 let parc.č. 150/3, parc.č. 
2818/4 a parc.č. 2818/5  v k.ú. Kyje ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4663 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/36 
Materiály pod poř. č. 23/1 - 23/5 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/2  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Kyje z vlastnictví Hampshire Nový Hrádek 
s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4774 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
  23/3  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků s omezujícími podmínkami po dobu 5-ti let 
parc.č.1246/4,1246/5,1501/2,1501/5 v k.ú. Jinonice z vlastnictví České republiky,příslušnost hospodařit 
s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,IČO. 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4878 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/4  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí úpravy křižovatky komunikace Na Radosti a Řevnická, včetně svislého a 
vodorovného dopravního značení, ostrůvků na přechodech pro chodce, úpravy SSZ 5.495 a pozemků 
p.č. 469/93 a 469/94, vše v k.ú. Třebonice z vlastnictví CENTRAL GROUP uzavřený investiční fond a.s. 
do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4810 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/5  radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Stodůlky z vlastnictví Skanska Reality a.s. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4908 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



25 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 24/1 - 24/10 
Pro: 53 Proti: 0  Zdr. 2  
Bylo přijato. 
 
  24/1 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2328/4 o výměře 5 m2 v k. ú. Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 4691 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/41 
Materiály pod poř. č. 24/1 - 24/10 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1771/50 a parc. č.  1771/67, oba v k. ú. Hlubočepy 
 
  TISK:        Z – 4783 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/42 
V usnesení byl změněn kontrolní termín na termín. 
 
  24/3 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 517/2 v k.ú. Radlice 
 
  TISK:        Z – 4786 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



26 
 

 
  24/4 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 2586/2 o výměře 7 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 4643 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/44 
V usnesení byl změněn kontrolní termín na termín. 
 
  24/5 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 4715, k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 4594 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/6 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 4781/1, k.ú. Dejvice 
 
  TISK:        Z – 4596 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/46 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
  24/7 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2379/45, parc. č. 2379/47 a parc. č. 2379/49 o celkové 
výměře 87 m2 v kat. území Kunratice do podílového spoluvlastnictví fyzických osob 
 
  TISK:        Z – 4440 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/47 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/8 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3787/2 o výměře 12 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 4558 
 
  HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                              PRO:  41            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/48 
V usnesení byl změněn kontrolní termín na termín. 
 
  24/9 radní Grabein Procházka 

 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3691/5 o výměře 17 m2 k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 4632 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/49 
V usnesení byl změněn kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 24/10 radní Grabein Procházka 

 
 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.10/33 ze dne 5.11.2015 k návrhu na úplatný převod části 
pozemku parc. č. 3662 o výměře 49 m2 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 4666 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  7 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/50 
V usnesení byl změněn kontrolní termín na termín. 
 
  25 radní Lacko 

 
 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 4/2 ze dne 19.2.2015 k návrhu na zřízení fondu Rozvoje 
sociálního bydlení na území hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4764 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46          PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/51 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – ke svému přihlášení se do diskuse. Na jeho připomínku 
reagovala primátorka hl. m. Prahy. 
 
   26 radní Hadrava 

 
 
k návrhu "Koncepce prevence kriminality hl. m. Prahy na léta 2017 až 2021" 
 
  TISK:        Z – 4551 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/52 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 



29 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, 
předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hadrava, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 27/1 - 27/5 
Pro:  51 Proti: 0  Zdr. 1  
Bylo přijato. 
 
  27/1 radní Plamínková 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1995 v k. ú. Jinonice do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4927 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/53 
Materiály pod poř. č. 27/1 - 27/5 uvedla radní Plamínková. 
 
Ve společné diskusi k tiskům vystoupila členka ZHMP Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/2 radní Plamínková 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2517, 1535/1, 1535/2, 1537, 1848, 1849 a 2521, všechny 
v k. ú. Kunratice, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 4901 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
  27/3 radní Plamínková 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 2339/161 v k. ú. Stodůlky do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 4895 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/4 radní Plamínková 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1839/1 v k. ú.  Jinonice do vlastnictví hlavního města 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/56 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/5 radní Plamínková 

 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1770/29 a 1768/6 v k. ú. Slivenec do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 4791 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/57 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
primátorka hl. m. Prahy – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 
 
 
 
 



31 
 

 
   28 radní Plamínková 

 
 
k poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na 
provozování sběrného dvora 
 
  TISK:        Z – 4876 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/58 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29 radní Plamínková 

 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1791 ze dne 19.7.2016 k uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o právu 
stavby č. INO/22/02/000003/2014 v rámci stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na 
Císařském ostrově 
 
  TISK:        Z – 4950 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/59 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzala řízení schůze náměstkyně primátorky Kislingerová a opět 
převzala řízení schůze primátorka hl. m. Prahy. 
   29a radní Wolf 

 
 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2017 
 
  TISK:        Z – 4953 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/60 
Materiál uvedl radní Wolf. 



32 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Novotný V., Michálek, Kubišta, radní Wolf, předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Janderová, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Kaucký, 
Briardová, předsedkyně výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP Kaplický Fuchsová, Bellu, náměstkyně primátorky Kolínská, primátorka hl. 
m. Prahy, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, předseda výboru pro výchovu a 
vzdělávání ZHMP Nacher, Čižinský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Novotného – do původního textu usnesení v bodě „II. ukládá“ 
doplnit nový text ve znění: 2. řešit problematiku neudělených grantů AD/052, AD/054 ,  AD/055 a 
předložit Zastupitelstvu HMP návrh řešení“  
Termín: 28. 2. 2017 
a doplnit nový text ve znění: „III. vyzývá Radu hl. m. Prahy ke zvážení personálního obsazení komise 
Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, a to zejména v oboru 
výtvarné umění, fotografie a nová média“  
Termín: do 28. 2. 2017“ 
Pro: 16 Proti: 3 Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30 radní Ropková 

 
 
ke schválení projektů v rámci 7. výzvy Operačního programu Praha – pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 4964 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/61 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 31/1 - 31/5 
Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 
  31/1 radní Ropková 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, 
Lovosická 42 
 
  TISK:        Z – 4802 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/62 
Materiály pod poř. č. 31/1 – 31/5 uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/2 radní Ropková 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Christian Dopplera 
 
  TISK:        Z – 4932 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/63 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/3 radní Ropková 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a 
Základní škola a Střední škola 
 
  TISK:        Z – 4891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/64 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



34 
 

 
  31/4 radní Ropková 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola – Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 
 
  TISK:        Z – 4884 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/65 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/5 radní Ropková 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, 
Za Invalidovnou 3 
 
  TISK:        Z – 4940 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/66 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   32 radní Ropková 

 
 
k návrhu na sloučení příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední škola slaboproudé 
elektrotechniky, se sídlem Novovysočanská 48/280, Praha 9, s příspěvkovou organizací Vyšší odborná 
škola informačních služeb, Praha 4, Pacovská 350, s účinností od 1. 7. 2017, s tím, že přejímající 
organizací, která převezme veškerá práva a závazky, bude příspěvková organizace Vyšší odborná 
škola a Střední škola slaboproudé elektrotechniky, se sídlem Novovysočanská 48/280, Praha 9 
 
  TISK:        Z – 4882 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/67 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 



35 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33 radní Hodek 

 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov pro seniory 
Zahradní Město 
 
  TISK:        Z – 4902 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/68 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 
   34 předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
 
k petici „Stop nedůvodnému zdražování pitné vody v Praze“ 
 
  TISK:        Z – 5022 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/69 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, Nouza, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání 
ZHMP Nacher, Michálek, Jílek, radní Plamínková, radní Grabein Procházka. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Nouzy – zařadit bod „Odvolání radní Plamínkové z Rady hlavního 
města Prahy“  
k tomuto návrhu vystoupil JUDr. Tomáš Havel - ředitel odboru legislativního a právního MHMP 
Pro: 10 Proti: 17 Zdr. 4 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, která reagovala na 
příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Michálka – doplnit nový bod do textu usnesení: „Zastupitelstvo 
HMP žádá Radu hl. m. Prahy, aby prověřila zákonnost a hospodárnost prodloužení smlouvy se 
společností Veolia, zabývala se možnými nároky hl. m. Prahy v souvislosti s tím a informovala o 
svých zjištěních ZHMP 
Termín do tří měsíců od usnesení“  
Pro: 26 Proti: 0 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Hrůzy – do textu usnesení vložit nový text ve znění:  
„III. ukládá Radě HMP  
1. projednat předem v ZHMP každé zvyšování ceny vodného a stočného v Praze.  
2. přijmout konkrétní opaření k zefektivnění hospodaření s pitnou vodou a likvidace odpadních vod 
včetně vod dešťových. V rámci tohoto postupu důsledně usilovat o navrácení hospodaření s pitnou 
vodou do výlučného rozhodování Prahy.  
3. informovat bez prodlení ZHMP, zda zvýšení ceny vodného a stočného v roce 2016, tj. obě dvě, 
která proběhla, zda proběhla v souladu se zásadami pro výpočet věcně usměrňované ceny, a doložit 
oprávněnost jednotlivých položek.  
4. informovat průběžně ZHMP a veřejnost, jaké akce včetně jejich rozpočtových nákladů budou 
sloužit k obnově a rozvoji vodohospodářského majetku na úseku Vodovodů a kanalizací a 
prostřednictvím kterých společností budou realizovány. 
Pro: 16 Proti: 0 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro evropské fondy ZHMP Haška na prodloužení jednání po  
19. hodině 
Pro: 46 Proti: 1  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzala náměstkyně primátorky Kolínská, v průběhu projednávání bodu převzala 
řízení schůze primátorka hl. m. Prahy a opět převzala řízení schůze náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
  34a 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke stavu přípravy stavby č. 511 Pražského okruhu  (informace) 
 
  TISK:        Z – 5014 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   28           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  6 
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 



37 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nouza, Humplík, náměstek primátorky Dolínek, Ferjenčík, 
předseda výboru pro životní prostředí, infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP Haramul 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátorky Dolínek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
předseda klubu ZHMP ANO Hašek – požádal o přestávku 5 minut pro jednání klubu 
 
Přestávka 19,05 – 19,11 hodin 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Nouzy – „Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
I. konstatuje, že hlavní město Praha splnilo legislativní požadavky nutné k umístění stavby 511 do 
územně plánovací dokumentace;  
II. bere na vědomí  
1. informaci o sestavení pracovní skupiny zastupitel ZHMP primátorkou hl. města Prahy Adrianou 
Krnáčovou a náměstkem primátorky Petrem Dolínkem a rovněž bere na vědomí, že uvedená 
pracovní skupina se sešla na společném jednání dne 15. října 2016. 
2. že členové pracovní skupiny budou o proběhlých jednáních informovat politické kluby ZHMP, 
které reprezentují,  
3. informaci, že v současné době jsou v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR projednávány 
zákony, které mohou mít přímý vliv na přípravu stavby 511;    
III. ukládá Radě HMP s ohledem na zásadní význam přípravy stavby 511 pověřit vybrané členy 
pracovní skupiny  
1. jednáním s poslanci a senátory Parlamentu ČR tak, aby byla v maximální míře zajištěna podpora 
přijetí takových zákonných norem, které umožňují MD, MŽP, ŘSD a HMP rychlou a plynulou 
přípravu stavby 511,  
2. na odborné úrovni spoluprací v této věci se Svazem podnikatelů ve stavebnictví a Asociací pro 
rozvoj infrastruktury – kontrolní termín 20. 2. 2017,  
3. předložit ZHMP informaci o postupu přípravy stavby 511 – kontrolní termín 20. 4. 2017“ 
 
člen ZHMP Nouza – technická - vyjádřil se ke svému pozměňovacímu návrhu a v kontextu se svým 
diskusním příspěvkem a uvedl, že se jeho návrh týkal jenom stavby 511 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
   35 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 5033 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    23/70 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: za klub ČSSD předseda Březina, Ferjenčík, Michálek.  
V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel - ředitel odboru legislativního a právního MHMP. Dále 
v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vorlíčková, Štěpán, Humplík. 
 
 



38 
 

člen ZHMP Novotný V. – technická – uvedl, že Mgr. Daniel Štěpán nevyslovil souhlas se svou 
kandidaturou. Na jeho vystoupení reagoval Mgr. Daniel Štěpán, který svůj souhlas na mikrofon 
vyslovil. 
 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – vyjádřil se k návrhu, který předložil Březina 
člen ZHMP Michálek – požádal o oddělené hlasování o obou bodech textu usnesení 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
 I. odvolává ke dni 26. 1. 2017 JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA z funkce místopředsedy Výboru 
pro zdravotnictví a bydlení ZHMP 
Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 

„II. volí ke dni 27. 1. 2017 Mgr. Daniela Štěpána do funkce předsedy Finančního výboru ZHMP a do 
funkce místopředsedy Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP“ 
Pro: 38 Proti: 4 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 5021 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátorky 
Dolínek 

2  informace přeřazena do projednání jako bod č. 34a  

3 5019 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2016 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a k 
návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 
2016 u domů dětí a mládeže zřizovaných hlavním městem 
Prahou 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

4 5020 k návrhu Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby 
se zdravotním postižením v hl.m. Praze na období 2016 - 
2020 

radní Hodek 

5 4945 k dalšímu postupu financování projektů v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

radní Ropková 

6 5017 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2016 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT a k 
návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 
2016 u škol a školských zařízení kraje Hlavní město Praha 

radní Ropková 

7 4941 Zpráva o činnosti Výboru finančního ZHMP za rok 2016 JUDr. Ing. Miloslav 
Ludvík 
předseda Výboru 
finančního ZHMP 

8 4956 Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP v 
období 09/2015 - 09/2016 

Ing. Miloš Růžička 
předseda Výboru pro 
zdravotnictví a 
bydlení 
ZHMP 



39 
 

9 4963 Zpráva o činnosti Výboru pro územní rozvoj a územní plán 
ZHMP za II. pololetí 2016 

Jan Slezák 
předseda Výboru pro 
územní rozvoj a 
územní plán ZHMP 

10 4957 Informace o činnosti Výboru pro správu majetku a majetkové 
podíly ZHMP 

Ing. Karel Březina 
předseda Výboru pro 
správu majetku a  
majetkové podíly 
ZHMP 

11 5041 ke zpracování návrhu Územního plánu hl. m. Prahy - 
Metropolitního plánu 

náměstkyně 
primátorky  
Kolínská 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Dopis – pád na neuklizeném chodníku paní Jany Rychtářové 
(Bc. Jaroslav Kunst – jednatel společnosti BOFIS, Venhudova 10, Brno, PSČ 614 00) 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 23/1 až č. 23/70 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
          Náměstkyně primátorky Kolínská poděkovala všem přítomným za účast a zakončila jednání  
v 19,28 hodin. 

 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 

Jaroslav Š t ě p á n e k, MBA 
 
 

Mgr. Petr  P r c h a l 
 
 
Zapsala:  Bc. Jana Soběslavská 
 


	  TISK:        Z – 4915
	  TISK:        Z – 4922
	  TISK:        Z – 4929
	  TISK:        Z – 4933
	  TISK:        Z – 4830
	  TISK:        Z – 4444
	  TISK:        Z – 4946
	  TISK:        Z – 4949
	  TISK:        Z – 4989
	  TISK:        Z – 4990
	  TISK:        Z – 4992
	  TISK:        Z – 4944
	  TISK:        Z – 4917
	  TISK:        Z – 4955
	  TISK:        Z – 4809
	  TISK:        Z – 4695
	  TISK:        Z – 4721
	  TISK:        Z – 5009
	  TISK:        Z – 5006
	  TISK:        Z – 4991
	  TISK:        Z – 4920
	  TISK:        Z – 4916
	  TISK:        Z – 5004
	  TISK:        Z – 5005
	  TISK:        Z – 5011
	  TISK:        Z – 5010
	  TISK:        Z – 4678
	  TISK:        Z – 1341A
	  TISK:        Z – 4715
	  TISK:        Z – 4824
	  TISK:        Z – 4436
	  TISK:        Z – 4588
	  TISK:        Z – 4760
	  TISK:        Z – 4763
	  TISK:        Z – 4752
	  TISK:        Z – 4586
	  TISK:        Z – 4663
	  TISK:        Z – 4774
	  TISK:        Z – 4878
	  TISK:        Z – 4810
	  TISK:        Z – 4908
	  TISK:        Z – 4691
	  TISK:        Z – 4783
	  TISK:        Z – 4786
	  TISK:        Z – 4643
	  TISK:        Z – 4594
	  TISK:        Z – 4596
	  TISK:        Z – 4440
	  TISK:        Z – 4558
	  TISK:        Z – 4632
	  TISK:        Z – 4666
	  TISK:        Z – 4764
	  TISK:        Z – 4551
	  TISK:        Z – 4927
	  TISK:        Z – 4901
	  TISK:        Z – 4895
	  TISK:        Z – 4864
	  TISK:        Z – 4791
	  TISK:        Z – 4876
	  TISK:        Z – 4950
	  TISK:        Z – 4953
	  TISK:        Z – 4964
	  TISK:        Z – 4802
	  TISK:        Z – 4932
	  TISK:        Z – 4891
	  TISK:        Z – 4884
	  TISK:        Z – 4940
	  TISK:        Z – 4882
	  TISK:        Z – 4902
	  TISK:        Z – 5022
	  TISK:        Z – 5014
	  TISK:        Z – 5033

